



# MUNICÍPIO DE CONTENDA

## ESTADO DO PARANÁ

### ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019 SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2019

#### EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Com o presente estamos enviando a Vossa Excelência o Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2019, contendo o julgamento das propostas que adjudicou o objeto do certame licitatório, que tem por a escolha a proposta mais vantajosa para a Administração, **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual **Aquisição de Cargas de Gás Liquefeito- GLP Tipo 13, Cargas de Gás Liquefeito- GLP Tipo 45, Botijão de Gás liquefeito de petróleo tipo P13 e P45, Cargas para garrafão de Água Mineral Natural de 20 litros, Água mineral em garrafa e Água mineral em copo, atendendo as necessidades das Secretarias**, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos, pelas empresas com os lotes e seus respectivos valores, conforme segue abaixo:

**FLEITER COMERCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA – ME, CNPJ 10.264.865/0001-19**, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

| LOTE | DESCRIÇÃO                                                           | MARCA/<br>FABRICANTE | SECRETARIAS |     |       |       |        |     | QTDE | UNID               | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$   |
|------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|-----|-------|-------|--------|-----|------|--------------------|--------------------|----------------------|
|      |                                                                     |                      | SMA         | SMS | SMECE | SMPAS | SMOVSU | SMF |      |                    |                    |                      |
| 01   | Cargas para Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Tipo P13. | Ultragaz             | 10          | 25  | 700   | 40    | 5      | --- | 780  | Unid.              | R\$ 51,49          | R\$ 40.162,20        |
| 02   | Cargas para Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Tipo P45. | Ultragaz             | ----        | 40  | 100   | 20    | ----   | --- | 160  | Unid.              | R\$ 219,90         | R\$ 35.184,00        |
| 03   | Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP Tipo P13 vazio.         | Ultragaz             | ----        | 1   | 20    | 1     | 3      | --- | 25   | Unid.              | R\$ 99,00          | R\$ 2.475,00         |
| 04   | Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP Tipo P45 vazio.         | Ultragaz             | ----        | 1   | 10    | 1     | ----   | --- | 12   | Unid.              | R\$ 419,90         | R\$ 5.038,80         |
| 05   | Cargas para garrafão de água mineral sem gás natural 20 litros.     | Prata da Serra       | 50          | 20  | 250   | 50    | 20     | 100 | 490  | Unid.              | R\$ 6,89           | R\$ 3.376,10         |
| 06   | Água mineral, sem gás, copo de 200 ml. Caixa contendo 48 unidades.  | YTA'Y                | 50          | 10  | 50    | 100   | ----   | --- | 210  | Cx                 | R\$ 18,00          | R\$ 3.780,00         |
|      |                                                                     |                      |             |     |       |       |        |     |      | <b>VALOR TOTAL</b> |                    | <b>R\$ 90.016,10</b> |

(Noventa mil e dezesseis reais e dez centavos)

**LUCIANE OPALINSKI – COMÉRCIO DE GÁS, CNPJ 24.032.107/0001-80**, vencedora do lote abaixo com seu respectivo valor:

| LOTE | DESCRIÇÃO                                 | MARCA/<br>FABRICANTE | SECRETARIAS |     |       |       |        |     | QTDE | UNID               | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------|----------------------|-------------|-----|-------|-------|--------|-----|------|--------------------|--------------------|--------------------|
|      |                                           |                      | SMA         | SMS | SMECE | SMPAS | SMOVSU | SMF |      |                    |                    |                    |
| 07   | Água mineral, sem gás, garrafa de 500 ml. | Timbu                | 150         | 100 | 200   | ----  | ----   | --- | 450  | Unid.              | R\$ 0,99           | R\$ 445,50         |
|      |                                           |                      |             |     |       |       |        |     |      | <b>VALOR TOTAL</b> |                    | <b>R\$ 445,50</b>  |

(Quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Diante de todo o exposto, e em observância ao princípio do julgamento objetivo, eis que realizado de boa-fé, Remete-se este resultado bem como todo o processo licitatório para análise e parecer jurídico, da Procuradoria Jurídica do Município, o qual por fim, deverá ser submetido à análise do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para prosseguimento dos feitos.

CONTENDA/PR, 31 de maio de 2019.

**PATRIK ALVES  
PREGOEIRO**  
Portaria nº 002/2018